
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Fitz Healthclub Ede B.V. 31-05-2018 
 1

F.05/18/132 De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Fitz 
Healthclub Beheer B.V.  (hierna: ‘Beheer‘).
F.05/18/133 FITz Healthclub Scherpenzeel B.V. (hierna ‘Scherpenzeel’)
F.05/18/134 Fitz Healthclub Barneveld B.V. (hierna ‘Barneveld’)
F.05/18/135 Fitz Healthclub Ede B.V. (hierna ‘Ede’)
F.05/18/145 Fitz Healthclub Renswoude B.V. (hierna ‘Renswoude’)

Dit verslag betreft Ede.

31-05-2018 
 1

Beheer: Financiële Holding.
Scherpenzeel, Barneveld, Ede en Renswoude waren in de respectievelijke 
plaatsen gevestigde sportscholen waar zowel op individuele basis als in 
groepsverband diverse sporten werden beoefend.

31-05-2018 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 453.839,00 € -50.216,00 € 293.469,00

Verslagnummer 4
Datum verslag 24-11-2020
Insolventienummer F.05/18/135
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000039195:F004
Datum uitspraak 03-04-2018

R-C mr. Schippers
Curator mr A.E. Mulder

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e9f0848f-3b37-e811-80f1-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ef8cbe84-b72a-e511-80c3-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

19

Toelichting 
Beheer: er waren geen werknemers in dienst.
Scherpenzeel: 10 personeelsleden
Barneveld: 14 personeelsleden
Ede: 19 personeelsleden
Renswoude: 3 personeelsleden

31-05-2018 
 1

€ 45.000,68

Toelichting 
Beheer €      150,16
Scherpenzeel €   2.514,77
Barneveld € 70.042,14
Ede € 45.000,68
Renswoude € 30.131,51

31-05-2018 
 1

€ 44.141,74 20-09-2018 
 2

€ 32.611,54 04-01-2019 
 3

€ 35.040,68 24-11-2020
 4



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 
3-4-2018

t/m 
28-5-2018

31-05-2018 
 1

van 
3-6-2018

t/m 
19-9-2018

20-09-2018 
 2

van 
19-9-2018

t/m 
2-1-2019

04-01-2019 
 3

van 
3-1-2019

t/m 
23-11-2020

24-11-2020
 4

Verslagperiode Bestede uren

1 175 uur 57 min

2 34 uur 18 min

3 12 uur 18 min

4 31 uur 24 min

totaal 253 uur 57 min

Het aantal uren betreft de uren voor alle vestigingen tezamen.

De in dit verslag verstrekte gegevens en informatie is bestemd voor alle 
betrokkenen, in het bijzonder de crediteuren. Het verslag ziet op de 
hoofdlijnen. Aan het verslag en zijn eventuele bijlagen kunnen geen rechten 
worden ontleend.

31-05-2018 
 1

Met ingang van verslagnummer 2 wordt per vestiging verslag gedaan. Daarom 
zijn vanaf dit verslagnummer de bestede uren van het betreffende 
faillissement vermeld.

De in dit verslag verstrekte gegevens en informatie is bestemd voor alle 
betrokkenen, in het bijzonder de crediteuren. Het verslag ziet op de 
hoofdlijnen. Aan het verslag en zijn eventuele bijlagen kunnen geen rechten 
worden ontleend.

20-09-2018 
 2



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1. Inventarisatie

Beheer is directeur en enig aandeelhouder van Scherpenzeel, Barneveld, Ede 
en Renswoude. De aandelen is Beheer worden gelijkelijk gehouden door G. 
Hazeleger Beheer B.V. en S.E.J. Coenders Beheer B.V. Beide voornoemde 
vennootschappen zijn ook beide zelfstandig bevoegd bestuurder van Beheer.

In het eerste faillissementsverslag van Beheer zal (ook) informatie met 
betrekking tot alle faillissementen binnen dit concern worden weergegeven. 
Vanaf het tweede verslag zal per vennootschap verslag worden gelegd.

31-05-2018 
 1

Voor zover bekend is er geen sprake van lopende procedures. 31-05-2018 
 1

In het kader van de bedrijfsvoering liepen er diverse verzekeringen bij Beheer 
en de overige vestigingen. 

De verzekeringen zullen allen worden beëindigd. Gedurende het 
biedingsproces zijn de verzekeringen aangehouden.

31-05-2018 
 1

Alle verzekeringen zijn beëindigd. 20-09-2018 
 2



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Beheer:
Gefailleerde was gevestigd aan de Koolhovenstraat 7 (3772 MT) te Barneveld 
evenals de werkmaatschappij Fitz Healthclub Barneveld B.V.

Scherpenzeel:
Gefailleerde was gevestigd aan de Holleweg 16 (3925 LW) te Scherpenzeel. 
Met machtiging van de rechter-commissaris heeft curator de huur opgezegd 
tegen drie maanden ex art. 39 Fw.

Barneveld:
Gefailleerde was gevestigd aan de Koolhovenstraat 7 (3772 MT) te Barneveld. 
Inmiddels is het pand opgeleverd aan de verhuurder omdat een doorstart is 
gerealiseerd (zie 6.1).

Ede:
Gefailleerde was gevestigd aan de Vening Meineszstraat 7 7-A (6717 AJ) te 
Ede. Inmiddels is het pand opgeleverd aan de verhuurder omdat een doorstart 
is gerealiseerd (zie 6.1).

Renswoude:
Gefailleerde was gevestigd aan de Hooge Hoek 1a (3927 GG) te Renswoude. 
Inmiddels is het pand opgeleverd aan de verhuurder omdat een doorstart is 
gerealiseerd (zie 6.1).

31-05-2018 
 1

Beheer is de moedermaatschappij van vier fitnessvestigingen: Barneveld, Ede, 
Renswoude en Scherpenzeel. De vestigingen zijn reeds jaren verlieslatend om 
diverse redenen. Renswoude en Scherpenzeel betreffen relatief kleine 
vestigingen met iets meer dan 500 leden. Barneveld en Ede zijn grotere 
vestigingen met minimaal het dubbele tot driedubbele aantal leden. Ede is in 
2015 overgenomen voor een prijs gebaseerd op een groter ledenaantal dan er 
achteraf bleek te zijn. Daarnaast zijn er relatief dure leaseovereenkomsten 
afgesloten waarbij oudere (tweedehands) apparatuur werd geleverd dan 
verwacht. De komende verslagperiode zal nader onderzoek worden gedaan 
naar de exacte oorzaak van de diverse faillissementen.

31-05-2018 
 1

4. Het onderzoek naar de oorzaak van de faillissementen is afgerond. Het 
beeld dat reeds in het eerste verslag is weergegeven is daarbij bevestigd. 
Daarenboven is gebleken dat er bedragen aan de vennootschappen zijn 
onttrokken door één van de aandeelhouders, tevens bestuurder. Dit heeft 
zijn weerslag gehad op de liquiditeitspositie van het concern en heeft 
derhalve aan de oorzaak van het faillissement bijgedragen. 

24-11-2020
 4



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 
19

Toelichting 
Beheer: er waren geen werknemers in dienst.
Scherpenzeel: 10 personeelsleden
Barneveld: 14 personeelsleden
Ede: 19 personeelsleden
Renswoude: 3 personeelsleden

31-05-2018 
 1

Personeelsleden 
19

Toelichting 
Beheer: er waren geen werknemers in dienst.
Scherpenzeel: 10 personeelsleden
Barneveld: 14 personeelsleden
Ede: 19 personeelsleden
Renswoude: 3 personeelsleden

31-05-2018 
 1

Datum Aantal Toelichting

4-4-2018 19 Met machtiging van de rechter-commissaris is aan de werknemers
op 4 april 2018 per brief het ontslag aangezegd.

totaal 19

De intake door UWV in verband met de loongarantieregeling heeft in twee 
sessies plaatsgehad op 16 en 18 april jl. 

Verzoek machtiging ontslag, personeelsbijeenkomsten, contact UWV en intake-
sessies.

31-05-2018 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Gefailleerden hebben geen onroerend
goed in eigendom.



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing. 31-05-2018 
 1

Niet van toepassing. 31-05-2018 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Er is geen boedelbijdrage van toepassing; er
was geen sprake van beperkte rechten op de
activa.

totaal € 0,00 € 0,00

Beheer:
Niet van toepassing.

Scherpenzeel:
Scherpenzeel beschikte over diverse fitnessapparatuur die was geleaset 
(financial) op naam van Renswoude. Daarnaast beschikte zij over enkele 
inventariszaken die zich in het bedrijfspand van Scherpenzeel bevonden. Alle 
activa zullen worden geveild via BVA Auctions nu het niet gelukt is om voor 
deze vestiging een doorstart te realiseren. 

Barneveld:
De bedrijfsmiddelen van Barneveld zijn in een activatransactie verkocht in het 
kader van een doorstart. Zie punt 6 van dit verslag.  

Ede:
De bedrijfsmiddelen van Ede zijn in een activatransactie verkocht in het kader 
van een doorstart. Zie punt 6 van dit verslag.  
  
Renswoude:
De bedrijfsmiddelen van Renswoude zijn in een activatransactie verkocht in het 
kader van een doorstart. Zie punt 6 van dit verslag.

Zie voor verkoopopbrengst punt 6.

31-05-2018 
 1

Ter zake van de opbrengst van de bodemzaken geldt het bodemvoorrecht van 
de fiscus. De belangen van de fiscus zullen in alle onderhavige faillissementen 
worden behartigd.

31-05-2018 
 1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Inventarisatie, taxatie, verkoop etc. 31-05-2018 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Beheer:
Er was geen sprake van voorraden of onderhandenwerk. 

Scherpenzeel:
Er was geen sprake van voorraden. Voor wat betreft onderhandenwerk geldt 
dat de laatste abonnementsgelden over de gehele maand april waren 
geïncasseerd als gevolg waarvan geen sprake was van onderhandenwerk nu 
op faillissementsdatum de prestatie door gefailleerde nog diende te worden 
verricht; er was sprake van vooruitbetaalde abonnementsgelden. 

Barneveld:
Er was geen sprake van voorraden. Voor wat betreft onderhandenwerk geldt 
dat de laatste abonnementsgelden over de gehele maand april waren 
geïncasseerd als gevolg waarvan geen sprake was van onderhandenwerk nu 
op faillissementsdatum de prestatie door gefailleerde nog diende te worden 
verricht; er was sprake van vooruitbetaalde abonnementsgelden. 

Ede:
Er was geen sprake van voorraden. Voor wat betreft onderhandenwerk geldt 
dat de laatste abonnementsgelden over de gehele maand april waren 
geïncasseerd als gevolg waarvan geen sprake was van onderhandenwerk nu 
op faillissementsdatum de prestatie door gefailleerde nog diende te worden 
verricht; er was sprake van vooruitbetaalde abonnementsgelden. 

Renswoude:
Er was geen sprake van voorraden. Voor wat betreft onderhandenwerk geldt 
dat de laatste abonnementsgelden over de gehele maand april waren 
geïncasseerd als gevolg waarvan geen sprake was van onderhandenwerk nu 
op faillissementsdatum de prestatie door gefailleerde nog diende te worden 
verricht; er was sprake van vooruitbetaalde abonnementsgelden.

31-05-2018 
 1

Niet van toepassing. 31-05-2018 
 1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Bij alle gefailleerden was sprake van een klantenbestand en goodwill in de 
vorm van de handelsnamen, domeinnamen telefoonnummers etc. Voor wat 
betreft Barneveld, Ede en Renswoude is de goodwill verkocht aan de 
verschillende doorstarters, zie punt 6 van dit verslag.

31-05-2018 
 1

Niet van toepassing. 31-05-2018 
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Er is geen boedelbijdrage van toepassing, de
vorderingen waren niet verpand.

€ 22.165,60 € 3.891,86

totaal € 22.165,60 € 3.891,86 € 0,00

Gefailleerden hebben vorderingen op derden uit hoofde van 
abonnementsgelden. Daarnaast was er sprake van diverse intercompany 
verhoudingen en rekening-courant relaties met onder meer de directie. De 
intercompany vorderingen en rekening-courant relaties dienen nog nader in 
kaart te worden gebracht. 

Volgens de administratie van gefailleerde bedroeg het openstaande bedrag 
aan gewone debiteuren:

Beheer:
Volgens de administratie van gefailleerde zijn er geen openstaande bedragen 
aan handelsdebiteuren.

Scherpenzeel: 
Het aan abonnementsgelden openstaande bedrag bedraagt in totaal € 
3.716,42.

Barneveld:
Het aan abonnementsgelden openstaande bedrag bedraagt in totaal € 
20.967,24.

31-05-2018 
 1



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Ede:
Het aan abonnementsgelden openstaande bedrag bedraagt in totaal € 
10.570,32. Daarnaast was er sprake van openstaande zakelijke debiteuren 
voor een totaal bedrag van € 11.595,28.
  
Renswoude:
Het aan abonnementsgelden openstaande bedrag bedraagt in totaal € 
5.058,56.

Alle debiteuren zijn aangeschreven. Er dient een bedrag van € 1.897,39 te 
worden afgeboekt omdat het verschuldigde reeds voor faillissementsdatum 
was voldaan of om andere geldige redenen.

20-09-2018 
 2

De verwachting bestaat dat er nog enkele debiteuren kunnen worden geïnd. 
Dit betreffen met name zakelijke debiteuren in verband met voormalige 
onderhuur. 

Naast voornoemde debiteuren die betrekking hebben op de normale 
bedrijfsvoering van gefailleerde, was er sprake van diverse rekening-courant 
verhoudingen binnen het concern waartoe gefailleerde behoorde. Deze 
verhoudingen zijn in kaart gebracht. Er bestaat nog geen eenduidig beeld nu 
de vorderingen in de administraties van de verschillende vennootschappen van 
elkaar afw ijken. Normaliter zouden de te vorderen en verschuldigde bedragen 
gelijk moeten zijn. Tevens bestaan er rekening-courant vorderingen op de 
bestuurders. Hierover vindt contact met de betreffende partijen plaats. 

04-01-2019 
 3

4. De intercompany vorderingen zijn vooralsnog ondoorzichtig omdat de 
rekening-courantverhoudingen onderling niet aansluiten en de administratie 
onvolledig is.

Daarnaast is gebleken dat gefailleerden diverse vorderingen op de directe 
bestuurder en indirecte bestuurder in privé hebben. De curator voert overleg 
met de (indirect) bestuurder over de hoogte van de vorderingen en een 
eventuele betalingsregeling. In dat kader is tevens onderzoek gedaan naar 
de verhaalbaarheid van de vorderingen. 

Het aan abonnementsgelden openstaande bedrag betrof € 10.570,32. De 
debiteuren zijn meerdere malen aangeschreven. Daarbij is een bedrag van € 
1.326,76 geïnd. Er dient een bedrag van € 2.976,98 te worden afgeboekt 
omdat het verschuldigde reeds voor faillissementsdatum was voldaan of om 
andere geldige redenen. Een groot aantal debiteuren heeft verweer gevoerd 
tegen de sommaties van de curator. Omdat de vorderingen bestaan uit 
abonnementsgelden is de vordering op iedere individuele debiteur relatief 
laag.  Op grond van een kosten/batenafweging zal de curator de incasso van 
de abonnementsgelden staken. 

Wat betreft de zakelijke debiteuren stond een bedrag van € 11.595,28 open. 
Hiervan is een bedrag van € 2.565,10 geïnd. Er is om diverse geldige redenen 
een bedrag van € 7.229,60 afgeboekt (o.a. oninbaar of reeds vóór datum 
faillissement op de zakenrekening betaald). In totaal staat er per datum 
verslag nog een bedrag van  € 1.800,58 open ter incasso. De incasso 
verloopt echter zeer moeizaam. De curator zal zich de aankomende 
verslagperiode door middel van een kosten/batenanalyse beraden of 
voorzetting van de incasso wenselijk is.

24-11-2020
 4



4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Inventariseren debiteuren. 31-05-2018 
 1

sommeren debiteuren, in kaart brengen vordering rekening-courant, 
correspondentie bestuurders. 

04-01-2019 
 3

4. sommeren debiteuren, in kaart brengen vordering rekening-courant, 
correspondentie derden en bestuurders.

24-11-2020
 4

5. Bank/Zekerheden

€ -1.032,21

Toelichting vordering van bank(en) 
Alle gefailleerden hielden een rekening aan bij ING Bank N.V. Op 
faillissementsdatum was sprake van  saldi ten bedrage van: 

Beheer: € 150,16. Dit bedrag is reeds opgevraagd en ontvangen op de 
boedelrekening. 

Scherpenzeel: € 2.383,26. Dit bedrag is reeds opgevraagd en ontvangen op de 
boedelrekening. 

Barneveld: € 41,21. Dit bedrag is reeds opgevraagd en ontvangen op de 
boedelrekening. 

Ede: € 1.032,21 tekort. Dit bedrag is als vordering geplaatst.
  
Renswoude: € 379,86 tekort. Dit bedrag is als vordering geplaatst.

31-05-2018 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

Beheer:
Niet van toepassing.

Scherpenzeel:
Niet van toepassing.

Barneveld:
Niet van toepassing.

Ede:
Voor de vestiging Ede werden diverse roerende zaken operational geleaset. 
Het betrof onder meer een koffiezetapparaat, muziekapparatuur en 
fitnessapparatuur. Met de doorstarter is overeengekomen dat hij ofwel de 
leaseovereenkomsten kan overnemen, ofwel de geleasete apparatuur dient te 
retourneren aan de leasemaatschappij. 
  
Renswoude:
Renswoude heeft een financial leaseovereenkomst gesloten met De Lage 
Landen ter zake diverse fitnessapparatuur. De betreffende apparatuur bevond 
zich in het pand te Scherpenzeel. Op basis van de taxatie die de curator heeft 
laten opstellen is gebleken dat er mogelijk sprake is van overwaarde. In 
overleg met DLL is besloten de geleasete zaken te laten veilen via BVA waarbij 
DLL eerst zal worden voldaan en de eventuele overwaarde aan de boedel 
toekomt.

31-05-2018 
 1

Alle gefailleerden hebben geen zekerheden aan derden verstrekt. 31-05-2018 
 1

Voor alle gefailleerden niet van toepassing. 31-05-2018 
 1

Voor Ede en Barneveld hebben respectievelijk twee en één crediteur(en) een 
beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan. Het betreft een AED en enkele 
sportmaterialen. De claims worden de komende verslagperiode nader 
onderzocht en naar verwachting afgewikkeld. Eén claim met betrekking tot aan 
Ede geleverde zaken is reeds afgewezen vanwege het feit dat de zaken zijn 
gemonteerd en als gevolg daarvan bestanddeel zijn geworden van de 
hoofdzaak.

31-05-2018 
 1

Het contract met betrekking tot de AED is overgenomen. De andere claims op 
eigendomsvoorbehoud zijn afgewezen omdat de zaken niet door de curator 
zijn aangetroffen.

20-09-2018 
 2



5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een retentierecht. 31-05-2018 
 1

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op het recht van 
reclame.

31-05-2018 
 1

Toelichting 
Voor alle gefailleerden niet van toepassing.

31-05-2018 
 1

Inventariseren claims op eigendomsvoorbehoud, afw ikkeling daarvan, 
correspondentie met banken en financiers.

31-05-2018 
 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De activiteiten van de vestigingen zijn door de boedel beëindigd. Voor een 
aantal vestigingen is een doorstart gerealiseerd zoals hierna weergegeven.

31-05-2018 
 1

Niet van toepassing. 31-05-2018 
 1

Niet van toepassing. 31-05-2018 
 1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

De curator heeft een biedingsprocedure opgestart en diverse partijen aan de 
hand van een informatiememorandum in de gelegenheid gesteld om biedingen 
uit te brengen. Aanvankelijk is gestuurd op een doorstart voor alle vestiging 
gelijktijdig. Toen dit niet mogelijk bleek vanwege met name de getaxeerde 
waarde van de fitnessapparatuur, is getracht om de vestigingen separaat te 
verkopen. Voor de vestigingen Barneveld, Ede en Renswoude is een doorstart 
gerealiseerd.

31-05-2018 
 1



6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

Beheer:
Gezien de aard van de activiteiten kon van een voortzetting of doorstart geen 
sprake
zijn.

Scherpenzeel:
Voor deze vestiging heeft de curator helaas geen doorstart kunnen realiseren. 
De vestiging heeft slechts een beperkt ledenaantal, hetgeen het realiseren 
van een doorstart heeft belemmerd. 

Barneveld:
Op 20 april 2018 is een doorstart gerealiseerd door overeenstemming te 
bereiken met Fitclub Barneveld B.V. Vanaf 21 april jl. heeft de doorstarter de 
exploitatie van de fitnessclub voortgezet. Alle vanaf 1 mei 2018 verschuldigde 
abonnementsgelden komen toe aan de doorstarter. Leden die reeds 
contributie vooruit hebben betaald kunnen hun abonnement bij de doorstarter 
voortzetten. De doorstarter heeft aan minimaal zeven werknemers van 
Barneveld een dienstverband aangeboden conform geldende wet- en 
regelgeving. Daarnaast heeft de doorstarter overeenstemming bereikt met de 
verhuurder van het bedrijfspand te Barneveld over een nieuw te sluiten 
huurovereenkomst. 

Ede:
Op 18 april 2018 is een doorstart gerealiseerd door overeenstemming te 
bereiken met WINNR Healthclub B.V. Vanaf 19 april jl. heeft de doorstarter de 
exploitatie van de fitnessclub voortgezet. Alle vanaf 1 mei 2018 verschuldigde 
abonnementsgelden komen toe aan de doorstarter. Leden die reeds 
contributie vooruit hebben betaald kunnen hun abonnement bij de doorstarter 
voortzetten. De doorstarter heeft aan minimaal dertien werknemers van Ede 
een dienstverband aangeboden conform geldende wet- en regelgeving. 
Daarnaast heeft de doorstarter overeenstemming bereikt met de verhuurder 
van het bedrijfspand te Ede over een nieuw te sluiten huurovereenkomst. Met 
de doorstarter is overeengekomen dat hij ofwel de door Ede geleasete 
(operational) apparatuur kan overnemen door nieuwe leaseovereenkomsten 
te sluiten, ofwel de betreffende dient te retourneren. 

Renswoude:
Op 20 april 2018 is een doorstart gerealiseerd door overeenstemming te 
bereiken met de verhuurder van het bedrijfspand waarin de vestiging 
Renswoude werd geëxploiteerd, de heer M.E. van Voorthuizen. Per 21 april jl. 
heeft de doorstarter de exploitatie van de fitnessclub voortgezet. Alle vanaf 1 
mei 2018 verschuldigde abonnementsgelden komen toe aan de doorstarter. 
Leden die reeds contributie vooruit hebben betaald kunnen hun abonnement 
bij de doorstarter voortzetten. De doorstarter heeft aan minimaal drie 
werknemers van Renswoude een dienstverband aangeboden conform 
geldende wet- en regelgeving. De huurovereenkomst tussen gefailleerde en 
de verhuurder is per overnamedatum geëindigd.

31-05-2018 
 1



6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

€ 45.000,00

Toelichting 
Beheer:
Niet van toepassing.

Scherpenzeel:
Niet van toepassing.

Barneveld:
Goodwill € 5.000,- / Bedrijfsmiddelen € 65.000,-.

Ede:
Goodwill € 15.000,- / Bedrijfsmiddelen € 30.000,-
  
Renswoude:
Goodwill € 5.000,- / Bedrijfsmiddelen € 25.000,-

31-05-2018 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

31-05-2018 
 1

Reeks werkzaamheden in het kader van het realiseren van de doorstarts. 
Opstellen geheimhoudingsovereenkomsten, opzetten biedingsprocedure en 
opstellen informatiememorandum, gesprekken voeren met 
doorstartkandidaten en het opstellen en sluiten van activaovereenkomsten.

31-05-2018 
 1

7. Rechtmatigheid

Tot op heden kan nog niet worden beoordeeld of er is voldaan aan de 
boekhoudplicht. De administratie was niet bijgewerkt tot en met de 
faillissementsdatum. De komende periode zal worden gestart met een 
boekenonderzoek om te bezien of de boekhouding van gefailleerden voldeed 
aan de geldende wet- en regelgeving en of hieruit de rechten en verplichtingen 
van gefailleerden voldoende konden worden afgeleid.

31-05-2018 
 1

Het boekenonderzoek is nog niet afgerond en zal worden voortgezet. 20-09-2018 
 2

De afgelopen periode is de boekhouding gedeeltelijk onderzocht. De 
administratie was niet tot de faillissementsdatum bijgewerkt. Uit het 
onderzoek is gebleken dat er sprake is van veel aansluitingsverschillen en 
posten die niet eenvoudig kunnen worden verklaard. De bestuurders is 
verzocht hier een toelichting op te geven. 

04-01-2019 
 3



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Het boekenonderzoek is afgerond. Uit het onderzoek is gebleken dat de 
administraties vanaf 2016/2017 niet of beperkt zijn bijgehouden. De 
administratie die is bijgehouden is daarnaast gebrekkig en onjuist. Zo sluiten 
de rekening-courantverhoudingen onderling niet aan. Daarnaast zijn de 
beginposten die volgen uit de eindbalans 2016 niet correct overgeboekt en 
ontbreken er schriftelijke stukken over de rechtsverhoudingen tussen 
gefailleerden onderling.

De verschillen zijn groot en onverklaarbaar. De rechten en verplichtingen van 
gefailleerden kunnen dan ook niet uit de administraties worden afgeleid. De 
curator heeft de bestuurders in de gelegenheid gesteld om hierop te 
reageren. De bestuurders hebben erkend dat de administratie gebrekkig is, 
maar volgens de bestuurders zou dit het gevolg zijn van door de externe 
boekhouder gebrekkig uitgevoerde dienstverlening. 

De conclusie dat niet is voldaan aan de boekhoudplicht is gerechtvaardigd.

24-11-2020
 4

Beheer:
De jaarrekening over 2016 is niet gedeponeerd.
De jaarrekening over 2015 is gedeponeerd op 3 februari 2017.
De jaarrekening over 2014 is gedeponeerd op 10 maart 2016.

Scherpenzeel:
De jaarrekening over 2016 is niet gedeponeerd.
De jaarrekening over 2015 is gedeponeerd op 3 februari 2017.
De jaarrekening over 2014 is gedeponeerd op 16 maart 2016.

Barneveld:
De jaarrekening over 2016 is niet gedeponeerd.
De jaarrekening over 2015 is gedeponeerd op 3 februari 2017.
De jaarrekening over 2014 is gedeponeerd op 30 januari 2016.

Ede:
De jaarrekening over 2016 is niet gedeponeerd.
De jaarrekening over 2015 is gedeponeerd op 3 februari 2017.
De jaarrekening over 2014 is gedeponeerd op 16 maart 2016.

  
Renswoude:
De jaarrekening over 2016 is niet gedeponeerd.
De jaarrekening over 2015 is gedeponeerd op 3 februari 2017.
De jaarrekening over 2014 is gedeponeerd op 30 januari 2016.

31-05-2018 
 1

4. De jaarrekeningen over 2016 niet zijn gedeponeerd. Er is derhalve niet 
voldaan aan de deponeringsplicht.

24-11-2020
 4

Hiertoe was gefailleerde niet verplicht aangezien zij niet voldoet aan de criteria 
van artikel 2:396 lid 1 BW.

31-05-2018 
 1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De vorderingen, voor zover deze bestonden, zijn verjaard vanwege het feit dat 
reeds vijf jaar is verlopen na het opeisbaar worden van de vordering. Dit geldt 
niet voor Scherpenzeel, voor deze vennootschap bedroeg het 
aandelenkapitaal echter slechts € 100,-.

31-05-2018 
 1

Toelichting 
Er zal nog nader onderzoek worden verricht naar onbehoorlijk bestuur.

31-05-2018 
 1

Toelichting 
Het onderzoek wordt voortgezet en is met name afhankelijk van de conclusies 
die volgen uit het boekenonderzoek. 

04-01-2019 
 3

Ja

Toelichting 
4. Er is niet voldaan aan de boekhoud- en deponeringsplicht. Dit betekent dat 
kennelijk onbehoorlijk bestuur ex artikel 2:248 lid 2 BW is gegeven en dat dit 
wordt vermoed een belangrijke oorzaak te zijn van het faillissement. De 
aankomende verslagperiode zal de curator onderzoeken of er nog 
zelfstandige grondslagen zijn voor kennelijk onbehoorlijk bestuur.

24-11-2020
 4

Toelichting 
Er zal nog nader onderzoek worden verricht naar paulianeus handelen.

31-05-2018 
 1

Toelichting 
Zie hiervoor. 

04-01-2019 
 3

Nee

Toelichting 
4. Tot op heden is niet gebleken van paulianeus handelen. De curator 
beschouwt dit onderwerp derhalve als afgerond. Slechts indien alsnog blijkt 
van paulianeus handelen, zal hier op worden teruggekomen.

24-11-2020
 4

Er zal nog nader onderzoek worden verricht naar (on)rechtmatig handelen. 31-05-2018 
 1

4. De rechtmatigheidskwesties zullen naar verwachting de komende 
verslagperiode worden afgerond. 

24-11-2020
 4



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Inventarisatie van de administratie 31-05-2018 
 1

4. Beoordelen van de administratie, bespreking met bestuurders. 24-11-2020
 4

8. Crediteuren

Toelichting 
Tot op heden zijn boedelvorderingen ontstaan als gevolg van de door de 
curator en haar medewerkers verrichte werkzaamheden, alsmede voor de huur 
en het salaris van medewerkers over de opzegperiode na faillissementsdatum.

31-05-2018 
 1

€ 251,95

Toelichting 
De boedelvordering voor de huur en boedelvordering van UWV uit hoofde van 
overname van het loon over de opzegperiode zijn nog niet ontvangen.

20-09-2018 
 2

€ 251,95

Toelichting 
De vordering van UWV is nog niet ontvangen. 

04-01-2019 
 3

€ 29.407,56

Toelichting 
4. UWV heeft een vordering ingediend ad € 25.078,18 uit hoofde van 
overname van het loon over de opzegperiode. 

Daarnaast zijn boedelvorderingen ingediend uit hoofde van elektra en gas, 
alsmede tijdens faillissement verrichte werkzaamheden.

De boedelvordering voor de huur is nog niet ontvangen. De verhuurder zal 
nogmaals worden aangeschreven.

24-11-2020
 4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

€ 176.618,00 31-05-2018 
 1

€ 187.663,00

Toelichting 
De fiscus heeft een vordering ingediend met betrekking tot loonheffing vanaf 
februari 2015 en omzetbelasting vanaf maart 2017.

20-09-2018 
 2

€ 190.302,00 04-01-2019 
 3

Toelichting 
Het UWV heeft geen vordering ingediend. Deze wordt echter voor Beheer niet 
verwacht nu zij geen personeel in dienst had, dit in tegenstelling tot de 
overige gefailleerden.

31-05-2018 
 1

Toelichting 
UWV heeft nog geen vordering ingediend, deze wordt wel verwacht.

20-09-2018 
 2

€ 0,00

Toelichting 
De vordering van UWV is nog niet ontvangen. 

04-01-2019 
 3

€ 31.718,39

Toelichting 
4. UWV heeft een preferente vordering ingediend uit hoofde van 
overgenomen loon- en premieverplichtingen.

24-11-2020
 4

Toelichting 
Tot op heden hebben zich in geen van de faillissementen andere preferente 
crediteuren gemeld.

31-05-2018 
 1

€ 1.952,87

Toelichting 
Een personeelslid heeft een preferente vordering ingediend.

20-09-2018 
 2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

21

Toelichting 
Beheer    1
Scherpenzeel 43
Barneveld  17
Ede   21
Renswoude    9

31-05-2018 
 1

32 20-09-2018 
 2

34 04-01-2019 
 3

37 24-11-2020
 4

€ 307.328,29

Toelichting 
Beheer  €     1.524,60
Scherpenzeel €   24.082,66
Barneveld  €   87.288,51
Ede   € 307.328,29
Renswoude  €   18.105,07

31-05-2018 
 1

€ 312.250,56 20-09-2018 
 2

€ 332.688,91 04-01-2019 
 3

€ 353.097,83 24-11-2020
 4

Hierover kunnen in deze fase nog geen uitspraken worden gedaan. 31-05-2018 
 1

Hierover zal pas duidelijkheid komen zodra de vordering van UWV is ingediend. 
Verwacht wordt dat het faillissement zal worden opgeheven wegens gebrek 
aan baten. 

04-01-2019 
 3

4. Verwacht wordt dat het faillissement zal worden opgeheven wegens 
gebrek aan baten ex art. 16 Fw.

24-11-2020
 4



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Voor zover bekend zijn alle crediteuren in dit faillissement aangeschreven. De 
crediteurenstand zal nog verder oplopen.

31-05-2018 
 1

9. Procedures

Door of tegen de boedel zijn geen procedures ingesteld. 31-05-2018 
 1

Niet van toepassing. 31-05-2018 
 1

Niet van toepassing. 31-05-2018 
 1

Niet van toepassing. 31-05-2018 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De komende periode zal in deze faillissementen worden besteed aan 
- Inventarisatie debiteuren en incasso;
- Inventarisatie intercompany en rekening-courant verhoudingen;
- Afw ikkeling claims eigendomsvoorbehoud;
- Afw ikkeling activa Scherpenzeel;
- Start oorzaken- en boekenonderzoek

31-05-2018 
 1

De komende periode zal in deze faillissementen worden besteed aan 
- voortzetten debiteurenincasso;
- Inventarisatie intercompany en rekening-courant verhoudingen;
- Start oorzaken- en boekenonderzoek.

20-09-2018 
 2

- voortzetten debiteurenincasso;
- afronden onderzoek rekening-courant verhoudingen;
- voortzetten boekenonderzoek.

04-01-2019 
 3

4.
- Afw ikkelen intercompany en rekening-courant verhoudingen;
- Afw ikkelen onderzoek onbehoorlijk bestuur.

24-11-2020
 4

Hierover kunnen nog geen uitspraken worden gedaan. 31-05-2018 
 1

24-2-2021 24-11-2020
 4

Het volgende verslag zal drie maanden na heden per faillissement worden 
uitgebracht.

31-05-2018 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


